INDICAÇÃO

Dispõe sobre a indicação do serviço de tapa
buracos  em  toda  extensão  da  Rua  U4,  no
Bairro Parque Cuiabá - Nesta Capital.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitação do serviço de tapa buracos em toda extensão da Rua U4, no Bairro Parque Cuiabá -
Nesta Capital.

JUSTIFICATIVA
A indicação acima faz-se necessária, considerando o estado crítico da rua sendo que possui inúmeros
buracos, ocasionando acidentes e prejuízos aos condutores de veículos e pedestres que transitam pelo
local. A recuperação desta malha asfáltica é necessária para proporcionar segurança aos pedestres e
condutores de veículos. Solicito à secretaria competente que insira com urgência esta propositura no
cronograma de serviço de tapa buracos que é de extrema importância para a comunidade local.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 16 de junho de 2025.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360034003500320035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-17T11:39:02-0400